
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6024) 
03 de abril de 2020 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE NORTE DE SANTANDER Y SE ADOPTAN OTRAS 

DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

2 

 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de NORTE DE SANTANDER en los casos donde se inscribió una sola lista 

para participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de NORTE DE SANTANDER que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE NORTE DE SANTANDER CON 

LISTAS UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de BOCHALEMA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

27604630 MARIBEL ORTIZ ALEJUA 

1121873183 DIEGO ALFONSO ARIAS ESLAVA 

5414788 HENRY JULIAN CHACON MARTINEZ 

 

 

 Por el municipio de CACOTA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88032935 VICTOR ANTONIO ROZO GAMBOA 

88247470 PEDRO IVAN ARAQUE LEAL 

5418801 GIOVANNI ALBERTO FLOREZ GAUTA 

 

 Por el municipio de CHINACOTA 

 



 

 

3 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

1098675437 DIEGO IGNACIO JAUREGUI HERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de CHITAGA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

27688141 YANETH JAIMES VILLAMIZAR 

60252017 NELLY CONDE SUAREZ 

88197309 JAIME HORMAZA ESTUPIÑAN 

 

 

 Por el municipio de CUCUTA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

60354706 YANET CARIME RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

88237564 LUIS ALEJANDRO CASTELLANOS CARDENAS 

 

 

 Por el municipio de DURANIA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

1094426752 JESUS MANUEL JEREZ SIERRA 

5441604 JUAN CARLOS CARVAJAL DALLOS 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN 

 

CEDULA NOMBRES 



 

 

4 

 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

27706584 NUBIA ESTHER YARURO CACERES 

1091532663 SANDRA MILENA PARRA HERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de EL TARRA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

91520253 EDUARD ADOLFO REYES SANGUINO 

 

 

 Por el municipio de EL ZULIA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

1094167867 JOAN SEBASTIAN ORTEGA PRADILLA 

1094164273 JESUS ELIAS RINCON IBARRA 

 

 

 Por el municipio de GRAMALOTE 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

5483299 LUIS FRANCISCO ACEVEDO TARAZONA 

 

 

 Por el municipio de HERRAN 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

5455921 JOSE LUIS ROJAS BUSTOS 

 Por el municipio de LABATECA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 



 

 

5 

 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88180460 ALVARO DURAN GUTIERREZ 

 

 

 Por el municipio de LOS PATIOS 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

1093742130 CARLOS ALBERTO MALPICA MARTINEZ 

13479677 GERMAN PEÑA QUIÑONEZ 

88309214 JAIR ANTONIO LAMUS ORTIZ 

 

 

 Por el municipio de MUSTICUA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

60266959 LORENA TOLOZA VILLAMIZAR 

60254767 OFELIA LATORRE CORREDOR 

 

 

 Por el municipio de PAMPLONA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

1094244917 JOSE ANTONO VERA 

1094274064 JUAN MANUEL LOPEZ GUEDEZ 

43344705 DIANA PATRICIA ESCOBAR HERRERA 

 

 

 

 

 Por el municipio de PUERTO SANTANDER 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 



 

 

6 

 

1093763944 LUIS ENRIQUE DUARTE MORENO 

77030881 CARLOS DANIEL CARVAJALINO QUINTERO 

 

 

 Por el municipio de RAGOVALIA 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

5481467 JESUS MARIA MENESES LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de SAN CAYETANO 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

71977480 RAMON MORALES ORTEGA 

 

 

 Por el municipio de SILOS 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

1094682629 YENNY ROCIO MANTILLA VILLAMIZAR 

 

 

 Por el municipio de TIBU 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88275768 RODOLFO REYES RAMÍREZ 

88173929 JORGE ELIECER GARCIA BONILLA 

 Por el municipio de TOLEDO 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88306204 EIKSON ALEXIS CASTELLANOS LEAL 



 

 

7 

 

13353584 IVAN ESTEBAN GOMEZ FIGUEROA 

88033425 JORGE VILLAMIZAR GEREZ 

 

 

 Por el municipio de VILLA DEL ROSARIO 

 

CEDULA NOMBRES 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88194748 JOSE SALUSTIANO LARGO LEAL 

 

 

ARTICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes.  

 

 

 Por el municipio de BOCHALEMA 

 

CEDULA NOMBRES 

27604630 MARIBEL ORTIZ ALEJUA 

5414788 HENRY JULIAN CHACON MARTINEZ 

1121873183 DIEGO ALFONSO ARIAS ESLAVA 

27633148 MORELA PARADA VEGA 

1093141535 MARIA ALEJANDRA GOMEZ TORRES 

37391008 ALIX XIOMARA HERNANDEZ HERRERA 

5415046 GERMAN MONCADA CONTRERAS 

5415433 ABEL COLEGIAL MARTINEZ 

13494003 CARLOS ORLANDO SANTOS CASTELLANOS 

 

 

 

 

 Por el municipio de CACOTA 

 

CEDULA NOMBRE 

88153805 MANUEL ISIDRO CAÑAS 

88032935 VICTOR ANTONIO ROZO GAMBOA 

5418801 GIOVANNI ALBERTO FLOREZ GAUTA 

27645131 FANNY ROSA ISIDRO 



 

 

8 

 

5418546 LAURENTINO GRANADOS CARRILLO 

1091452377 PAOLA VERA CARRILLO 

27645266 SIOMARA ARAQUE DUQUE 

 

 

 Por el municipio de CHINÁCOTA 

 

CEDULA NOMBRES 

88001299 RUBEN DARIO VERA JAUREGUI 

1090177107 JORDY RENE VERA MOGOLLON 

1090174199 SANDRA ROCIO DURAN RUIZ 

27683454 NANCY CECILIA VEGA VERA 

1090176612 ASTRID LUCELLY VEGA VERA 

5434787 EVARISTO VEGA CONTRERAS 

37220960 GLADYS PABON GOMEZ 

1090177932 RUTH ESPERANZA CAICEDO MEDINA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá TRES (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de CHITAGA 

 

CEDULA NOMBRES 

88030229 PAULO ALEXANDER PAEZ MATEUS 

60252017 NELLY CONDE SUAREZ 

27688141 YANETH JAIMES VILLAMIZAR 

88197309 JAIME HORMAZA ESTUPIÑAN 

60255176 LIDY TERESA MORENO VILLAMIZAR 

1091059430 JOEL HERNANDO MENDEZ ORDUZ 

1091059759 ANA MILENA ANTOLINEZ LOPEZ 

88165050 DANIEL ALVARADO MOGOLLON 

1091052653 NUMA JAVIER CALDERON CUADROS 

1094285912 SEBASTIAN CAMILO PAEZ VILLAMIZAR 

88164507 OSCAR PENA CONDE 

 

 

 Por el municipio de CUCUTA 

 



 

 

9 

 

CEDULA NOMBRES 

13249724 CARLOS ARTURO BAEZ ARTURO 

13495977 FRANK WORMAN GARCIA ROLON 

88237729 JOSE HUMBERTO FOLIACO RODRIGUEZ 

53003276 MARLYN LIZZET JIMENEZ URBINA 

60359063 PIEDAD SORAYA TORRES RAMIREZ 

37219562 MYRIAM TERESA DELGADO PARRA 

1093755870 JONATHAN EDUARDO DIAZ RODRIGUEZ 

1090493113 MARIA JULIANA ALZATE BECERRA 

60369379 LUZ DARY ALVAREZ ROA 

37441580 ANA CAROLINA CONTRERAS ROSAS 

60306281 JOSEFINA SOLANO CACUA 

1090440396 EDUARD FABIAN BONETT FABIAN 

37274055 YORLEY MARITZA QUINTERO DELGADO 

60314328 GLORIA ESPERANZA PABON RUIZ 

1090498058 JOSEDLT GUILLERMO CARDENAS PINTO 

1090365027 CRISTIAN ARMANDO ORTIZ NOCUA 

13171698 LUIS ARTURO BUENO PEREZ 

1090517817 JESSIKA LORENA BECERRA ALVAREZ 

5398463 MIGUEL RAMIRO ESCALANTE LUNA 

 

 

 Por el municipio de DURANIA 

 

CEDULA NOMBRES 

13485140 WILLIAM FRANCISCO MARQUEZ PEREZ 

5441604 JUAN CARLOS CARVAJAL DALLOS 

1094426752 JESUS MANUEL JEREZ SIERRA 

1094426070 DAYMLERTH NEFTALY PATIÑO 

1094426893 WENDY JOHANA MENDOZA RINCON 

1094427015 KELY JOHANA CORZO GOMEZ 

1090987263 LEIDY KARINA MORA MORALES 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN 

 

CEDULA NOMBRES 

27706584 NUBIA ESTHER YARURO CACERES 

1091532663 SANDRA MILENA PARRA HERNANDEZ 

13168362 JOSE LUIS PAEZ TORRES 



 

 

10 

 

13167807 JOSE MANUEL PINEDA PEREZ 

37170189 OMAIRA LEONOR RIVERA GELVEZ 

1091534793 JUVENAL GELVIS JARABA 

5468670 JAIRO RANGEL RIOBO 

13166165 LUIS JOSE GARCIA LOPOEZ 

13165624 REINEL CONTRERAS URIBE 

13176677 JUAN MIGUEL SANCHEZ MENDOZA 

1140896962 MARIA ALEJANDRA PAEZ PEREZ 

 

 

 Por el municipio de EL TARRA 

 

CEDULA NOMBRES 

1091073498 EYDER ROBLES ORTIZ 

19620865 IDANIS RAMON ALVERNIA LOPEZ 

91520253 EDUARD ADOLFO REYES SANGUINO 

1090431718 KARINA PORTILLO GERENA 

88028304 ELIMELEC CADENA MORA 

1065868753 WILDERMAN MADARIAGA MACEA 

1004485698 YOEINIS QUINTERO LEON 

37181523 CARMENZA TORO JAIMES 

88295341 JESUS ANTONIO AVENDAÑO DURAN 

37337192 ERMELIDES ROBLES YARURO 

1092359765 JOHAN ALBEY ROJAS PABON 

 

 

 Por el municipio de EL ZULIA 

 

CEDULA NOMBRES 

1094167867 JOAN SEBASTIAN ORTEGA PRADILLA 

1094164273 JESUS ELIAS RINCON IBARRA 

13388295 ALFONSO RAMIREZ PEÑARANDA 

13391576 BERBESI RIVERA ANGELMIRO 

1005058528 MILEIDY YURANI ANTUNEZ BARRIENTOS 

37344659 YOLANDA RIVERA RODRIGUEZ 

1094167118 ANNY JERITZA REY CASTILLO 

37276084 GLORIA NELSY RIVEROS ORTIZ 

63523906 BEATRIZ MORENO CASTRO 

1094168061 JESUS GABRIEL IBARRA PEÑA 

1007197906 JONATHAN JAVIER MARTINEZ PARRA 



 

 

11 

 

1094346821 JOSE LEONARDO ORTIZ MORENO 

1094165217 JOSE GREGORIO UREÑA PINEDA 

 

 

 Por el municipio de GRAMALOTE 

 

CEDULA NOMBRES 

5483299 LUIS FRANCISCO ACEVEDO TARAZONA 

1092156787 SANDRA MILENA PIÑA HIGUERA 

1093767523 RUBBY MARCELA BOTELLO RODRIGUEZ 

27721406 MARIA DE LOS ANGELES ESCALANTE ARAQUE 

39020701 SANDRA MILENA FERRER GUERRERO 

27721496 MARTHA LUCIA OCHOA MANRIQUE 

13197427 JESUS HUMBERTO MONTAÑEZ PAREDES 

88167061 JAIRO RODRIGUEZ LIZARAZO 

13443570 JOSE DOLORES GUERRERO LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de HERRÁN 

 

CEDULA NOMBRES 

5455921 JOSE LUIS ROJAS BUSTOS 

1094506652 MAYRA ALEJANDRA OROZCO TARAZONA 

5455959 JOHNNY ALEXANDER PABON 

1094506066 LAIDY YASMIN CONTRERAS OCHOA 

27732563 MIRIAM JUDITH CONTRERAS FIGUEREDO 

1094506446 DAYANA ALEXANDRA BAUTISTA CAICEDO 

1127046105 CARLOS ANIBAL CONTRERAS CALDERON 

 

 Por el municipio de LABATECA 

 

CEDULA NOMBRES 

88180460 ALVARO DURAN GUTIERREZ 

1094662660 MARIA ALEJANDRA CACERES GARAVITO 

27878657 MARTHA ELVIRA PABUENCE MENESES 

5457103 JOSE ANDRES ZUÑIGA MORA 

5457907 ABILIO PARADA COTE 

88034126 CRISTIAN FABIAN ROZO TARAZONA 

27737922 FANY YANETH RINCON VERA 



 

 

12 

 

1005078029 MARLEY ANDREA GUERRERO PEÑALOZA 

1967772 JOSE FERNANDO BASTOS GARCIA 

 

 

 Por el municipio de LOS PATIOS 

 

CEDULA NOMBRES 

88309214 JAIR ANTONIO LAMUS ORTIZ 

13479677 GERMAN PEÑA QUIÑONES 

1093742130 CARLOS ALBERTO MALPICA MARTINEZ 

60299167 EMERITA SILVA 

1093744624 CARLOS ANDRES LIZARAZO NAVARRO 

1090375986 VICTOR EDUARDO PARRA CORALES 

1090408469 EDGAR FRANCISCO CELIS SOTO 

1005038765 LESLY DANIELA CACERES RUEDA 

1005035343 JAVIER LEONARDO VILLAMIZAR BECERRA 

27721397 LAURA YESENIA MARTINEZ CELIS 

1093754582 ANDERSON SAMIR URBINA MENDOZA 

1093757561 YUSMERI KATHERINE MEDINA CAICEDO 

5534489 ALVARO ENRIQUE VILLAMIZAR GONZALEZ 

1093739384 BEATRIZ ZULETA MANZANO  

1093792699 NATHALIA CONTRERAS RUBIO 

 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de MUTISCUA 

 

CEDULA NOMBRES 

60266959 LORENA TOLOZA VILLAMIZAR 

60254767 OFELIA LATORRE CORREDOR 

1094808406 JESUS EDUARDO ACEVEDO ACEVEDO 

1094276519 JONIER RINCON 

1094279666 EDWIN RICARDO CONTRERAS JAIMES 

1094808533 SANDRA YURLEY MENDOZA ESPINOZA 

88030216 VICTOR MANUEL GONZALEZ ACEVEDO 



 

 

13 

 

 

 

 Por el municipio de PAMPLONA 

 

CEDULA NOMBRES 

1094244917 JOSE ANTONIO VERA 

43344705 DIANA PATRICIA ESCOBAR HERRERA 

1094274064 JUAN MANUEL LOPEZ GUEDEZ 

13354817 LUIS ALFREDO ORTIZ CAICEDO 

88032253 RENATO SANCHEZ BARROSO  

1094279451 DIANA CAROLINA ROZO CALDERON 

1094273548 MARCO ANTONIO BUSTOS CELIS 

88160055 JAVIER RICARDO RUIZ DOMINGUEZ 

1005062252 ARLEY RICARDO TORRES RAMIREZ 

91290941 HELBER HEMILSON VILLAMIZAR VANEGAS 

1095833422 NICOLAS ESTEBAN CAÑAS JAIMES 

1094279838 JUANA CAROLINA CONTRERAS BARROSO 

1090480652 ANGIE JOHANNA CARRASCAL IBAÑEZ 

15209366 ERICK MAX MOSCOTE MORENO 

1094249001 MARYOLY ANDREA PICO MOGOLLON 

 

 

 Por el municipio de PUERTO SANTANDER 

 

CEDULA NOMBRES 

13305782 JOEL PARRA PINZON 

1090436866 HENRY ALEXIS SANCHEZ DIAZ 

60447773 LISBANIA LIZCANO MENDOZA 

1092351246 EDINSON SANCHEZ YANEZ 

1094832311 LINDA BRILLITH BURGOS CABARICO 

1094831660 BIANY ZENAIDA LINDARTE SANCHEZ 

1094829575 SAIDA YANETH RUEDA CHONA 

5415608 RAMON ELIECER PEREZ ORTEGA 

1010067273 JEIMY LEDDANNY CAMARGO TRUJILLO 

 

 

 Por el municipio de RAGONVALIA 

 

CEDULA NOMBRES 



 

 

14 

 

5481467 JESUS MARIA MENESES LOPEZ 

88161928 FRANCISCO GONZALEZ CEPEDA 

88162848 JUAN CARLOS VERA CACERES 

60260616 CARMEN MARGARITA FLOREZ FLOREZ 

1090227032 MARLA DANIELA CONTRERAS ORDOÑEZ 

27801794 SAIDA MILENA LEAL DUARTE 

88228001 VICTOR HUGO RINCON MENDEZ 

 

 

 Por el municipio de SAN CAYETANO 

 

CEDULA NOMBRES 

5489508 JAVIER BARON ROJAS 

88241698 JOSE OSWALDO SUAREZ SILVA 

5489618 FREDY TOLOZA GARCIA 

24720373 LUZ FANNY ZAPATA FRANCO 

1094347117 LINDA PRISCILLA PIZA CHACON 

1094164942 EDISON DUVIAN VELOZA FLOREZ 

 

 

 Por el municipio de SILOS 

 

CEDULA NOMBRES 

1094682057 YERSON ELIECER MANTILLA VILLAMIZAR 

5613841 SAMUEL ORDUZ RAMIREZ 

1094682486 ALEYDA MOGOLLON MOGOLLON 

13467287 EVANGELISTA VILLAMIZAR VILLAMIZAR 

37551891 ANYELA APONTE FLOREZ 

1094270393 DEICY MARCELA VILLAMIZAR VILLAMIZAR 

27847294 NELLY VILLAMIZAR 

1094682771 LUDY YEISMIN MANTILLA VILLAMIZAR 

1094683050 MARIA FERNANDA VILLAMIZAR PORTILLA 

 

 

 Por el municipio de TIBU 

 

CEDULA NOMBRES 

1093761925 CESAR ARMANDO CARRILLO RANGEL 

88173929 JORGE ELIECER GARCIA BONILLA 



 

 

15 

 

88275768 RODOLFO REYES RAMIREZ 

88174385 OCTAVIO ENRIQUE CALLEJAS VILLARREAL 

12496066 ANER JOSE ANGARITA SANJUAN 

88176652 ALIRIO AREVALO PAVA 

37443897 XIMENA DEL PILAR GARCÍA SANCHEZ 

1007329231 CARLOS JAVIER CARRILLO CONTRERAS 

63542741 TERESA GOMEZ HERNANDEZ 

60435720 MARIA LEONILDE BOORQUEZ RODRIGUEZ 

1090441757 DARWIN FERNEY MANDON CARRILLO 

1093917245 DIANA CAROLINA HERNANDEZ PEREZ 

88035001 DANIEL RAMIREZ RAMIREZ 

 

 

 Por el municipio de TOLEDO 

 

CEDULA NOMBRES 

5526729 JUAN AGUSTIN BECERRA RINCON 

91246923 JESUS MANTILLA MARIÑO 

37216649 BLANCA ELISA BUITRAGO MARTINEZ 

5456902 IVÁN FRANCISCO MALDONADO CHAPETA 

88306131 MANUEL HENANDO ORDOÑEZ GEREDA 

63542728 MAWER ADRIANA RANGEL RIVERO 

88306428 JOSE LEONARDO LEGUIZAMON MNEDOZA 

1098747076 EDGAR FERNEY ANGARITA CRUCES 

1093761970 LEIDY YADIRA VELAZCO GARCIA 

60252038 BLANCA LEONOR MONOGA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de VILLA DEL ROSARIO 

 

CEDULA NOMBRES 

88194748 JOSE SALUSTIANO LARGO LEAL 

88190950 JULIAN ENRIQUE VELANDIA ARENALES 

13172204 EDGAR ENRIQUE CARREÑO GUETTE 

1092350037 HELVER ANDRES GUERRERO ALVAREZ 

13230585 NICANOR GARCIA VIVAS 



 

 

16 

 

88190306 NELSON PRADO GERARDINO 

4250393 GUILLERMO HERNANDEZ RUIZ 

1092353835 ANA CRISTINA MARTINEZ GARCIA 

60408146 MARISOL GRANADOS CASTAÑO 

13173717 CARLOS BAEZ MONSALVE 

1090413456 DIANA PATRICIA MARTINEZ LEON 

60410151 SANDRA YANETH MEJIA DUARTE 

60299197 MARIA EVELIA PEÑA DE VARON 

88186660 JULIO ALBERTO CAMACHO LIZARAZO 

88131457 WILLY JOHANY MISE CARDENAS 

 

 

ARTICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 

 

 Por el municipio de BOCHALEMA 

 

CEDULA NOMBRE 

5414788 HENRY JULIAN CHACON MARTINEZ 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

1121873183 DIEGO ALFONSO ARIAS ESLAVA 

27604630 MARIBEL ORTIZ ALEJUA 

 

 

 Por el municipio de CACOTA 

 

CEDULA NOMBRE 

88247470 PEDRO IVAN ARAQUE LEAL 

5418801 GIOVANNI ALBERTO FLOREZ GAUTA 

88032935 VICTOR ANTONIO ROZO GAMBOA 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 



 

 

17 

 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de CHINACOTA 

 

CEDULA NOMBRE 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

1098675437 DIEGO IGNACIO JAUREGUI HERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de CHITAGA 

 

CEDULA NOMBRE 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

88197309 JAIME HORMAZA ESTUPIÑAN 

27688141 YANETH JAIMES VILLAMIZAR 

60252017 NELLY CONDE SUAREZ 

 

 

 

 Por el municipio de CUCUTA 

 

CEDULA NOMBRE 

1090363461 JEFFERSON EDGARDO GONZALEZ SOLANO 

88237564 LUIS ALEJANDRO CASTELLANOS CARDENAS 

60354706 YANET CARIME RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de DURANIA 

 



 

 

18 

 

CEDULA NOMBRE 

1094426752 JESUS MANUEL JEREZ SIERRA 

5441604 JUAN CARLOS CARVAJAL DALLOS 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN 

 

CEDULA NOMBRE 

27706584 NUBIA ESTHER YARURO CACERES 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

1091532663 SANDRA MILENA PARRA HERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de EL ZULIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1094167867 JOAN SEBASTIAN ORTEGA PRADILLA 

1094164273 JESUS ELIAS RINCON IBARRA 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de GRAMALOTE 

 

CEDULA NOMBRE 

5483299 LUIS FRANCISCO ACEVEDO TARAZONA 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 



 

 

19 

 

 Por el municipio de HERRAN 

 

CEDULA NOMBRE 

5455921 JOSE LUIS ROJAS BUSTOS 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de LABATECA 

 

CEDULA NOMBRE 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de LOS PATIOS 

 

CEDULA NOMBRE 

88309214 JAIR ANTONIO LAMUS ORTIZ 

13479677 GERMAN PEÑA QUIÑONES 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de MUTISCUA 

 

CEDULA NOMBRE 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

60266959 LORENA TOLOZA VILLAMIZAR 

60254767 OFELIA LATORRE CORREDOR 

 

 

 Por el municipio de PAMPLONA 



 

 

20 

 

 

CEDULA NOMBRE 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

1094274064 JUAN MANUEL LOPEZ GUEDEZ 

1094244917 JOSE ANTONIO VERA 

43344705 DIANA PATRICIA ESCOBAR HERRERA 

 

 

 Por el municipio de PUERTO SANTANDER 

 

CEDULA NOMBRE 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de RAGONVALIA 

 

CEDULA NOMBRE 

5481467 JESUS MARIA MENESES LOPEZ 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de SAN CAYETANO 

 

CEDULA NOMBRE 

5489508 JAVIER BARON ROJAS 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 



 

 

21 

 

 

 

 Por el municipio de SILOS 

 

CEDULA NOMBRE 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

1094682629 YENNY ROCIO MANTILLA VILLAMIZAR 

 

 

 Por el municipio de TIBU 

 

CEDULA NOMBRE 

1093761925 CESAR ARMANDO CARRILLO RANGEL 

88176652 ALIRIO AREVALO PAVA 

88173929 JORGE ELIECER GARCIA BONILLA 

88275768 RODOLFO REYES RAMIREZ 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de TOLEDO 

 

CEDULA NOMBRE 

88306204 EIKSON ALEXIS CASTELLANOS LEAL 

13353584 IVAN ESTEBAN GOMEZ FIGUEROA 

5526729 JUAN AGUSTIN BECERRA RINCON 

88033425 JORGE VILLAMIZAR GEREZ 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

 Por el municipio de VILLA DEL ROSARIO 

 



 

 

22 

 

CEDULA NOMBRE 

88194748 JOSE SALUSTIANO LARGO LEAL 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

ARTICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 

 Por el municipio de BOCHALEMA 

 

CEDULA NOMBRE 

27604630 MARIBEL ORTIZ ALEJUA 

5414788 HENRY JULIAN CHACON MARTINEZ 

1121873183 DIEGO ALFONSO ARIAS ESLAVA 

27633148 MORELA PARADA VEGA 

1093141535 MARIA ALEJANDRA GOMEZ TORRES 

37391008 ALIX XIOMARA HERNANDEZ HERRERA 

5415046 GERMAN MONCADA CONTRERAS 

5415433 ABEL COLEGIAL MARTINEZ 

13494003 CARLOS ORLANDO SANTOS CASTELLANOS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CÁCOTA 

 



 

 

23 

 

CEDULA NOMBRE 

88153805 MANUEL ISIDRO CAÑAS 

88032935 VICTOR ANTONIO ROZO GAMBOA 

5418801 GIOVANNI ALBERTO FLOREZ GAUTA 

27645131 FANNY ROSA ISIDRO 

5418546 LAURENTINO GRANADOS CARRILLO 

1091452377 PAOLA VERA CARRILLO 

27645266 SIOMARA ARAQUE DUQUE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de CHINÁCOTA 

 

CEDULA NOMBRE 

88001299 RUBEN DARIO VERA JAUREGUI 

1090177107 JORDY RENE VERA MOGOLLON 

1090174199 SANDRA ROCIO DURAN RUIZ 

27683454 NANCY CECILIA VEGA VERA 

1090176612 ASTRID LUCELLY VEGA VERA 

5434787 EVARISTO VEGA CONTRERAS 

37220960 GLADYS PABON GOMEZ 

1090177932 RUTH ESPERANZA CAICEDO MEDINA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y seis (46) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintitrés (23) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

24 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá quince 

(15) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CHITAGÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

88030229 PAULO ALEXANDER PAEZ MATEUS 

60252017 NELLY CONDE SUAREZ 

27688141 YANETH JAIMES VILLAMIZAR 

88197309 JAIME HORMAZA ESTUPIÑAN 

60255176 LIDY TERESA MORENO VILLAMIZAR 

1091059430 JOEL HERNANDO MENDEZ ORDUZ 

1091059759 ANA MILENA ANTOLINEZ LOPEZ 

88165050 DANIEL ALVARADO MOGOLLON 

1091052653 NUMA JAVIER CALDERON CUADROS 

1094285912 SEBASTIAN CAMILO PAEZ VILLAMIZAR 

88164507 OSCAR PENA CONDE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta (50) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticinco (25) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá catorce 

(14) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CÚCUTA 

 

CEDULA NOMBRE 

13249724 CARLOS ARTURO BAEZ ARTURO 

13495977 FRANK WORMAN GARCIA ROLON 

88237729 JOSE HUMBERTO FOLIACO RODRIGUEZ 



 

 

25 

 

53003276 MARLYN LIZZET JIMENEZ URBINA 

60359063 PIEDAD SORAYA TORRES RAMIREZ 

37219562 MYRIAM TERESA DELGADO PARRA 

1093755870 JONATHAN EDUARDO DIAZ RODRIGUEZ 

1090493113 MARIA JULIANA ALZATE BECERRA 

60369379 LUZ DARY ALVAREZ ROA 

37441580 ANA CAROLINA CONTRERAS ROSAS 

60306281 JOSEFINA SOLANO CACUA 

1090440396 EDUARD FABIAN BONETT FABIAN 

37274055 YORLEY MARITZA QUINTERO DELGADO 

60314328 GLORIA ESPERANZA PABON RUIZ 

1090498058 JOSEDLT GUILLERMO CARDENAS PINTO 

1090365027 CRISTIAN ARMANDO ORTIZ NOCUA 

13171698 LUIS ARTURO BUENO PEREZ 

1090517817 JESSIKA LORENA BECERRA ALVAREZ 

5398463 MIGUEL RAMIRO ESCALANTE LUNA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de ochenta y dos (82) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, cuarenta y uno 

(41) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá veintidós 

(22) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de DURANIA 

 

CEDULA NOMBRE 

13485140 WILLIAM FRANCISCO MARQUEZ PEREZ 

5441604 JUAN CARLOS CARVAJAL DALLOS 

1094426752 JESUS MANUEL JEREZ SIERRA 

1094426070 DAYMLERTH NEFTALY PATIÑO 



 

 

26 

 

1094426893 WENDY JOHANA MENDOZA RINCON 

1094427015 KELY JOHANA CORZO GOMEZ 

1090987263 LEIDY KARINA MORA MORALES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN 

 

CEDULA NOMBRE 

27706584 NUBIA ESTHER YARURO CACERES 

1091532663 SANDRA MILENA PARRA HERNANDEZ 

13168362 JOSE LUIS PAEZ TORRES 

13167807 JOSE MANUEL PINEDA PEREZ 

37170189 OMAIRA LEONOR RIVERA GELVEZ 

1091534793 JUVENAL GELVIS JARABA 

5468670 JAIRO RANGEL RIOBO 

13166165 LUIS JOSE GARCIA LOPOEZ 

13165624 REINEL CONTRERAS URIBE 

13176677 JUAN MIGUEL SANCHEZ MENDOZA 

1140896962 MARIA ALEJANDRA PAEZ PEREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y ocho (48) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticuatro 

(24) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá trece (13) 

cupos para completar la lista de esta convención. 



 

 

27 

 

 

 

 Por el municipio de EL ZULIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1094167867 JOAN SEBASTIAN ORTEGA PRADILLA 

1094164273 JESUS ELIAS RINCON IBARRA 

13388295 ALFONSO RAMIREZ PEÑARANDA 

13391576 BERBESI RIVERA ANGELMIRO 

1005058528 MILEIDY YURANI ANTUNEZ BARRIENTOS 

37344659 YOLANDA RIVERA RODRIGUEZ 

1094167118 ANNY JERITZA REY CASTILLO 

37276084 GLORIA NELSY RIVEROS ORTIZ 

63523906 BEATRIZ MORENO CASTRO 

1094168061 JESUS GABRIEL IBARRA PEÑA 

1007197906 JONATHAN JAVIER MARTINEZ PARRA 

1094346821 JOSE LEONARDO ORTIZ MORENO 

1094165217 JOSE GREGORIO UREÑA PINEDA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá quince 

(15) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de GRAMALOTE 

 

CEDULA NOMBRE 

5483299 LUIS FRANCISCO ACEVEDO TARAZONA 

1092156787 SANDRA MILENA PIÑA HIGUERA 

1093767523 RUBBY MARCELA BOTELLO RODRIGUEZ 



 

 

28 

 

27721406 
MARIA DE LOS ANGELES ESCALANTE 

ARAQUE 

39020701 SANDRA MILENA FERRER GUERRERO 

27721496 MARTHA LUCIA OCHOA MANRIQUE 

13197427 JESUS HUMBERTO MONTAÑEZ PAREDES 

88167061 JAIRO RODRIGUEZ LIZARAZO 

13443570 JOSE DOLORES GUERRERO LOPEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de HERRAN  

 

CEDULA NOMBRE 

5455921 JOSE LUIS ROJAS BUSTOS 

1094506652 MAYRA ALEJANDRA OROZCO TARAZONA 

5455959 JOHNNY ALEXANDER PABON 

1094506066 LAIDY YASMIN CONTRERAS OCHOA 

27732563 MIRIAM JUDITH CONTRERAS FIGUEREDO 

1094506446 DAYANA ALEXANDRA BAUTISTA CAICEDO 

1127046105 CARLOS ANIBAL CONTRERAS CALDERON 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinte (20) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diez (10) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 



 

 

29 

 

 

 Por el municipio de LABATECA  

 

CEDULA NOMBRE 

88180460 ALVARO DURAN GUTIERREZ 

1094662660 MARIA ALEJANDRA CACERES GARAVITO 

27878657 MARTHA ELVIRA PABUENCE MENESES 

5457103 JOSE ANDRES ZUÑIGA MORA 

5457907 ABILIO PARADA COTE 

88034126 CRISTIAN FABIAN ROZO TARAZONA 

27737922 FANY YANETH RINCON VERA 

1005078029 MARLEY ANDREA GUERRERO PEÑALOZA 

1967772 JOSE FERNANDO BASTOS GARCIA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de LOS PATIOS  

 

CEDULA NOMBRE 

88309214 JAIR ANTONIO LAMUS ORTIZ 

13479677 GERMAN PEÑA QUIÑONES 

1093742130 CARLOS ALBERTO MALPICA MARTINEZ 

60299167 EMERITA SILVA 

1093744624 CARLOS ANDRES LIZARAZO NAVARRO 

1090375986 VICTOR EDUARDO PARRA CORALES 

1090408469 EDGAR FRANCISCO CELIS SOTO 

1005038765 LESLY DANIELA CACERES RUEDA 



 

 

30 

 

1005035343 JAVIER LEONARDO VILLAMIZAR BECERRA 

27721397 LAURA YESENIA MARTINEZ CELIS 

1093754582 ANDERSON SAMIR URBINA MENDOZA 

1093757561 YUSMERI KATHERINE MEDINA CAICEDO 

5534489 ALVARO ENRIQUE VILLAMIZAR GONZALEZ 

1093739384 BEATRIZ ZULETA MANZANO  

1093792699 NATHALIA CONTRERAS RUBIO 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y ocho (38) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecinueve (19) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de MUTISCUA 

 

CEDULA NOMBRE 

60266959 LORENA TOLOZA VILLAMIZAR 

60254767 OFELIA LATORRE CORREDOR 

1094808406 JESUS EDUARDO ACEVEDO ACEVEDO 

1094276519 JONIER RINCON 

1094279666 EDWIN RICARDO CONTRERAS JAIMES 

1094808533 SANDRA YURLEY MENDOZA ESPINOZA 

88030216 VICTOR MANUEL GONZALEZ ACEVEDO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 



 

 

31 

 

 

 Por el municipio de PAMPLONA 

 

CEDULA NOMBRE 

1094244917 JOSE ANTONIO VERA 

43344705 DIANA PATRICIA ESCOBAR HERRERA 

1094274064 JUAN MANUEL LOPEZ GUEDEZ 

13354817 LUIS ALFREDO ORTIZ CAICEDO 

88032253 RENATO SANCHEZ BARROSO  

1094279451 DIANA CAROLINA ROZO CALDERON 

1094273548 MARCO ANTONIO BUSTOS CELIS 

88160055 JAVIER RICARDO RUIZ DOMINGUEZ 

1005062252 ARLEY RICARDO TORRES RAMIREZ 

91290941 HELBER HEMILSON VILLAMIZAR VANEGAS 

1095833422 NICOLAS ESTEBAN CAÑAS JAIMES 

1094279838 JUANA CAROLINA CONTRERAS BARROSO 

1090480652 ANGIE JOHANNA CARRASCAL IBAÑEZ 

15209366 ERICK MAX MOSCOTE MORENO 

1094249001 MARYOLY ANDREA PICO MOGOLLON 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta y seis (66) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y tres 

(33) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dieciocho 

(18) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PUERTO SANTANDER 

 

CEDULA NOMBRE 

13305782 JOEL PARRA PINZON 

1090436866 HENRY ALEXIS SANCHEZ DIAZ 



 

 

32 

 

60447773 LISBANIA LIZCANO MENDOZA 

1092351246 EDINSON SANCHEZ YANEZ 

1094832311 LINDA BRILLITH BURGOS CABARICO 

1094831660 BIANY ZENAIDA LINDARTE SANCHEZ 

1094829575 SAIDA YANETH RUEDA CHONA 

5415608 RAMON ELIECER PEREZ ORTEGA 

1010067273 JEIMY LEDDANNY CAMARGO TRUJILLO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de RAGONVALIA  

 

CEDULA NOMBRE 

5481467 JESUS MARIA MENESES LOPEZ 

88161928 FRANCISCO GONZALEZ CEPEDA 

88162848 JUAN CARLOS VERA CACERES 

60260616 CARMEN MARGARITA FLOREZ FLOREZ 

1090227032 MARLA DANIELA CONTRERAS ORDOÑEZ 

27801794 SAIDA MILENA LEAL DUARTE 

88228001 VICTOR HUGO RINCON MENDEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 



 

 

33 

 

 

 

 Por el municipio de SAN CAYETANO  

 

CEDULA NOMBRE 

5489508 JAVIER BARON ROJAS 

88241698 JOSE OSWALDO SUAREZ SILVA 

5489618 FREDY TOLOZA GARCIA 

24720373 LUZ FANNY ZAPATA FRANCO 

1094347117 LINDA PRISCILLA PIZA CHACON 

1094164942 EDISON DUVIAN VELOZA FLOREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinte (20) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diez (10) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SILOS  

 

CEDULA NOMBRE 

1094682057 YERSON ELIECER MANTILLA VILLAMIZAR 

5613841 SAMUEL ORDUZ RAMIREZ 

1094682486 ALEYDA MOGOLLON MOGOLLON 

13467287 EVANGELISTA VILLAMIZAR VILLAMIZAR 

37551891 ANYELA APONTE FLOREZ 

1094270393 DEICY MARCELA VILLAMIZAR VILLAMIZAR 

27847294 NELLY VILLAMIZAR 

1094682771 LUDY YEISMIN MANTILLA VILLAMIZAR 

1094683050 MARIA FERNANDA VILLAMIZAR PORTILLA 

 



 

 

34 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 Por el municipio de TIBÚ 

 

CEDULA NOMBRE 

1093761925 CESAR ARMANDO CARRILLO RANGEL 

88173929 JORGE ELIECER GARCIA BONILLA 

88275768 RODOLFO REYES RAMIREZ 

88174385 OCTAVIO ENRIQUE CALLEJAS VILLARREAL 

12496066 ANER JOSE ANGARITA SANJUAN 

88176652 ALIRIO AREVALO PAVA 

37443897 XIMENA DEL PILAR GARCÍA SANCHEZ 

1007329231 CARLOS JAVIER CARRILLO CONTRERAS 

63542741 TERESA GOMEZ HERNANDEZ 

60435720 MARIA LEONILDE BOORQUEZ RODRIGUEZ 

1090441757 DARWIN FERNEY MANDON CARRILLO 

1093917245 DIANA CAROLINA HERNANDEZ PEREZ 

88035001 DANIEL RAMIREZ RAMIREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta (60) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta (30) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diecisiete (17) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de TOLEDO 

 



 

 

35 

 

CEDULA NOMBRE 

5526729 JUAN AGUSTIN BECERRA RINCON 

91246923 JESUS MANTILLA MARIÑO 

37216649 BLANCA ELISA BUITRAGO MARTINEZ 

5456902 IVÁN FRANCISCO MALDONADO CHAPETA 

88306131 MANUEL HENANDO ORDOÑEZ GEREDA 

63542728 MAWER ADRIANA RANGEL RIVERO 

88306428 JOSE LEONARDO LEGUIZAMON MNEDOZA 

1098747076 EDGAR FERNEY ANGARITA CRUCES 

1093761970 LEIDY YADIRA VELAZCO GARCIA 

60252038 BLANCA LEONOR MONOGA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de VILLA DEL ROSARIO 

 

CEDULA NOMBRE 

88194748 JOSE SALUSTIANO LARGO LEAL 

88190950 JULIAN ENRIQUE VELANDIA ARENALES 

13172204 EDGAR ENRIQUE CARREÑO GUETTE 

1092350037 HELVER ANDRES GUERRERO ALVAREZ 

13230585 NICANOR GARCIA VIVAS 

88190306 NELSON PRADO GERARDINO 

4250393 GUILLERMO HERNANDEZ RUIZ 

1092353835 ANA CRISTINA MARTINEZ GARCIA 

60408146 MARISOL GRANADOS CASTAÑO 



 

 

36 

 

13173717 CARLOS BAEZ MONSALVE 

1090413456 DIANA PATRICIA MARTINEZ LEON 

60410151 SANDRA YANETH MEJIA DUARTE 

60299197 MARIA EVELIA PEÑA DE VARON 

88186660 JULIO ALBERTO CAMACHO LIZARAZO 

88131457 WILLY JOHANY MISE CARDENAS 

1092341075 JEFERSON MIGUEL GUERRERO GONZALEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta y dos (62) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y uno 

(31) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá quince 

(15) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE NORTE DE SANTANDER CON LISTA UNICA POR 

VOTO DIRECTO 

 

ARTICULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

13473868 RAFAEL CACERES NUÑEZ 

 

 



 

 

37 

 

ARTICULO 8. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 

 

CEDULA NOMBRE 

13495977 FRANK WORMAN GARCIA ROLON 

60314328 GLORIA ESPERANZA PABON RUIZ 

60359063 PIEDAD SORAYA TORRES RAMIREZ 

13230585 NICANOR GARCIA VIVAS 

88194748 JOSE SALUSTIANO LARGO LEAL 

27688141 YANETH JAIMES VILLAMIZAR 

5489508 JAVIER BARON ROJAS 

1090375986 VICTOR EDUARDO PARRA CORALES 

88309214 JAIR ANTONIO LAMUS ORTIZ 

1093761925 CESAR ARMANDO CARRILLO RANGEL 

1094274064 JUAN MANUEL LOPEZ GUEDEZ 

1094167867 JOAN SEBASTIAN ORTEGA PRADILLA 

27706584 NUBIA ESTHER YARURO CACERES 

 

 

ARTICULO 9. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

88309214 JAIR ANTONIO LAMUS ORTIZ 

13479677 GERMAN PEÑA QUIÑONES 

88237564 LUIS ALEJANDRO CASTELLANOS CARDENAS 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

27688141 YANETH JAIMES VILLAMIZAR 

88194748 JOSE SALUSTIANO LARGO LEAL 

60354706 YANET CARIME RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

1094244917 JOSE ANTONIO VERA 

1094274064 JUAN MANUEL LOPEZ GUEDEZ 

88306204 EIKSON ALEXIS CASTELLANOS LEAL 

88275768 RODOLFO REYES RAMIREZ 

27604630 MARIBEL ORTIZ ALEJUA 



 

 

38 

 

27706584 NUBIA ESTHER YARURO CACERES 

5481467 JESUS MARIA MENESES LOPEZ 

91520253 EDUARD ADOLFO REYES SANGUINO 

88247470 PEDRO IVAN ARAQUE LEAL 

60266959 LORENA TOLOZA VILLAMIZAR 

ARTICULO 10. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

13495977 FRANK WORMAN GARCIA ROLON 

60314328 GLORIA ESPERANZA PABON RUIZ 

60359063 PIEDAD SORAYA TORRES RAMIREZ 

13230585 NICANOR GARCIA VIVAS 

88194748 JOSE SALUSTIANO LARGO LEAL 

27688141 YANETH JAIMES VILLAMIZAR 

5489508 JAVIER BARON ROJAS 

1090375986 VICTOR EDUARDO PARRA CORALES 

88309214 JAIR ANTONIO LAMUS ORTIZ 

1093761925 CESAR ARMANDO CARRILLO RANGEL 

1094274064 JUAN MANUEL LOPEZ GUEDEZ 

1094167867 JOAN SEBASTIAN ORTEGA PRADILLA 

27706584 NUBIA ESTHER YARURO CACERES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 29 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Departamental deberá estar 

conformada por un total de setenta (70) militantes, de los cuales el 25% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes por lo cual la Dirección Nacional deberá proveer cinco (05) cupos. Otro 25% 

compuesto por los delegados por las Convenciones Municipales; es decir, diecisiete 

(17) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, se proveerán diecisiete (17) cupos 

resultado de las delegaciones en Convenciones Municipales para completar la lista 

de la Convención Departamental de la siguiente manera: 

 

MUNICIPIO VOTOS DELEGADOS 

CUCUTA 22690 6 

LOS PATIOS 7803 2 

VILLA DEL ROSARIO 4224 1 

PAMPLONA 3626 1 



 

 

39 

 

TOLEDO 2286 1 

TIBU 2284 1 

OCAÑA 2151 1 

EL ZULIA 1847 1 

BOCHALEMA 1609 1 

PUERTO SANTANDER 1504 1 

CHITAGA 1384 1 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARTICULO 11. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

CEDULA NOMBRE 

37442544 RUBY ALEJANDRA CHACON CAMARGO 

88309214 JAIR ANTONIO LAMUS ORTIZ 

13479677 GERMAN PEÑA QUIÑONES 

88237564 LUIS ALEJANDRO CASTELLANOS CARDENAS 

60354706 YANET CARIME RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

88205470 ALEJANDRO CARLOS CHACON CAMARGO 

 

 

ARTICULO 12. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

NACIONAL- DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención Nacional 

por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 



 

 

40 

 

CEDULA NOMBRE 

13495977 FRANK WORMAN GARCIA ROLON 

60359063 PIEDAD SORAYA TORRES RAMIREZ 

60252017 NELLY CONDE SUAREZ 

1094244917 JOSE ANTONIO VERA 

1094167867 JOAN SEBASTIAN ORTEGA PRADILLA 

27706584 NUBIA ESTHER YARURO CACERES 

 

 

ARTÍCULO 13: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 


